
UCHWAŁA NR LXIV/516/2023 
RADY GMINY REŃSKA WIEŚ 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, 
art. 242, art. 258, art. 264 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r.  
poz. 1270 z późn. zm.), uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu w łącznej kwocie 50 957 695,09 zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 37 836 566,67 zł 

2) dochody majątkowe: 13 121 128,42 zł 

- jak w załączniku nr 1 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 59 135 258,69 zł, 

1) wydatki bieżące: 36 683 431,36 zł, w tym: wydatki przypadające do spłaty zgodnie z zawartą umową 
poręczenia udzielonego przez gminę w kwocie: 37 038,00 zł 

2) wydatki majątkowe: 22 451 827,33 zł 

- jak w załączniku nr 2  

§ 3. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 8 177 563,60 zł. Deficyt w wysokości 8 177 563,60 zł, zostanie 
sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

- zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej w wysokości 1 042 262,00 zł, 

- zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 4 550 000,00 zł 

- wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy  w wysokości 2 585 301,60 zł. 

§ 4. Ustala się przychody budżetu gminy w łącznej kwocie  11 769 825,60 zł oraz rozchody budżetu gminy 
w łącznej kwocie 3 592 262,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 3 

§ 5. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 215 000,00 zł. 

§ 6. Tworzy się rezerwę celową budżetu w kwocie 125 000,00 zł, z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
z zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 7. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek do wysokości 7 592 262,00 zł. 

§ 8. Dochody należne gminie zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.) oraz wydatki na realizację zadań własnych związanych z ochroną 
środowiska i gospodarki wodnej, ustala się w wysokości 15 000,00 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 9. Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 140 000,00 zł oraz 
wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napoi alkoholowych w obrocie hurtowym w wysokości 
40 000,00 zł przeznacza się na wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w wysokości 180 000,00 zł , 

- zgodnie z załącznikiem nr 5.  

§ 10. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami, 

- zgodnie z załącznikiem nr 6. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CB3A290-4FD9-45C9-B984-74FFE94B7102. Podpisany



§ 11. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego, 

- zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 12. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2024, 

- zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 13. Wyodrębnia się w budżecie kwotę 522 771,17 zł, stanowiącą fundusz sołecki, 

- zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 14. Upoważnia się Wójta Gminy do : 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w trakcie roku przejściowego deficytu budżetu 
w wysokości 2 000 000,00 zł, 

2) dokonywania zmian w ramach działu w planie wydatków bieżących w zakresie wydatków na uposażenia 
i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

3) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych z wyłączeniem przeniesień między działami, 

4) przekazania niektórych uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków innym jednostkom 
organizacyjnym jednostki samorządu terytorialnego, 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach, niż bank prowadzący obsługę 
budżetu gminy. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś: Krzysztof Olszowka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CB3A290-4FD9-45C9-B984-74FFE94B7102. Podpisany



Załącznik nr 1

Tabela nr 1

  Plan

              (w zł)

010 2 000,00

01095 2 000,00

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze

2 000,00

600 412 510,85

60004 198 208,00

2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację 

zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych o kwotę
98 208,00

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 100 000,00

60014 33 540,00

2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

33 540,00

60016 180 762,85

2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł
180 762,85

700 230 837,30

70005 120 837,30

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 10 837,30

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze

110 000,00

70007 110 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze

110 000,00

710 12 000,00

71035 12 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 12 000,00

750 166 572,00

75011 154 341,00

2010 Dotacje otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
154 341,00

75023 12 231,00Urzędy gmin

Działalnośc usługowa

Cmentarze

Administracja publiczna

Urzędy wojewódzkie

Gospodarka mieszkaniowym zasobem gminy

Rolnictwo i łowiectwo

Pozostała działalność

Transport i łączność

Lokalny transport zbiorowy

Drogi publiczne powiatowe

Drogi publiczne gminne

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Plan dochodów bieżących budżetu Gminy Reńska Wieś na 2024 rok

Dział Rozdział § Nazwa

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIV/516/2023

Rady Gminy Reńska Wieś

z dnia 20 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CB3A290-4FD9-45C9-B984-74FFE94B7102. Podpisany



0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze

231,00

2460 Środki przekazane przez pozostałe jednostki zaliczane do sektora 

finansów publicznych na realizację zadań bieżących dla jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych
12 000,00

751 1 723,00

75101 1 723,00

2010 Dotacje otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 723,00

756 17 539 736,00

75601 30 000,00

0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 

opłacanego w formie karty podatkowej
30 000,00

75615 2 423 000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 000 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 320 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 58 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 15 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 30 000,00

75616 5 487 490,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 000 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 1 500 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 2 490,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 350 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 30 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 590 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat
15 000,00

75618 247 800,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napoi 

alkoholowych w obrocie hurtowym
40 000,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 40 000,00

0480 Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 140 000,00

0490
Wpływy z innych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytrialnego na podstawie odrębnych ustaw
27 800,00

75621 9 351 446,00

0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 9 025 938,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 325 508,00

758 15 631 733,00

75801 12 262 113,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 12 262 113,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa

Różne rozliczenia

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej kontroli i ochrony prawa

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CB3A290-4FD9-45C9-B984-74FFE94B7102. Podpisany



75807 3 319 620,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 319 620,00

75814 50 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50 000,00

801 863 500,00

80101 42 500,00

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze

4 000,00

0830 Wpływy z usług 38 500,00

80104 821 000,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 46 000,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego
325 000,00

0830 Wpływy z usług 150 000,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

300 000,00

851 69 000,00

85195 69 000,00

0750

Wpływy z najmu dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze

69 000,00

852 374 412,00

85202 10 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00

85213

7 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

7 000,00

85214
154 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

154 000,00

85216 100 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

100 000,00

85219 73 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

73 000,00

85228 8 000,00

0830 Wpływy z usług 5 000,00

2010 Dotacje otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 000,00

85230 8 000,00Pomoc w zakresie dożywiania

Pomoc społeczna

Domy pomocy społecznej

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe

Zasiłki stałe

Ośrodki pomocy społecznej

Usługi opiekuncze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Przedszkola

Ochrona zdrowia

Pozostała działalność

Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin

Różne rozliczenia finansowe

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CB3A290-4FD9-45C9-B984-74FFE94B7102. Podpisany



2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

8 000,00

85295 14 412,00

0690 Wpływy z różnych opłat 10 000,00

2010 Dotacje otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 412,00

855 2 492 042,52

85501 4 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00

0940 Wpływy z rozliczen/zwrotów z lat ubiegłych 3 000,00

85502 1 976 900,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00

0940 Wpływy z rozliczen/zwrotów z lat ubiegłych 12 000,00

2010 Dotacje otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 949 500,00

2100 Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
12 400,00

85513

20 900,00

2010 Dotacje otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

20 900,00

85516 490 242,52

0830 Wpływy z usług 360 000,00

2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł
130 242,52

900 40 500,00

90005 25 500,00

2460 Środki przekazane przez pozostałe jednostki zaliczane do sektora 

finansów publicznych na realizację zadań bieżących dla jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

25 500,00

90019 15 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 15 000,00

37 836 566,67

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska

Razem dochody bieżące:

Pozostała działalność

Rodzina

Świadczenia wychowawcze

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 

rodzinnych oraz za osby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków 

dla opiekunów

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CB3A290-4FD9-45C9-B984-74FFE94B7102. Podpisany



Tabela nr 2

Plan

              (w zł) 

010 5 542 262,00

01044 5 542 262,00

6207 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust.1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach środków 

europejskich

3 042 262,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
2 500 000,00

600

60016 6 057 900,92

6207 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust.1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach środków 

europejskich

1 972 729,90

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

4 085 171,02

700 1 000 000,00

70005 1 000 000,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości
1 000 000,00

855 520 965,50

85516 520 965,50

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

520 965,50

13 121 128,42

Rodzina

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

Razem dochody majątkowe:

Infrastktura sanitacyjna wsi

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Rolnictwo i łowiectwo

Plan dochodów majątkowych budżetu gminy Reńska Wieś na 2024 rok

Dział Rozdział § Nazwa

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CB3A290-4FD9-45C9-B984-74FFE94B7102. Podpisany



Załącznik nr 2

Tabela nr 1

Plan wydatków bieżących budżetu Gminy Reńska Wieś na 2024 rok

   Plan 

          ( w zł)

010 159 050,00

01022 Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt oraz badania monitoringowe 

pozostałości chemicznych i biologicznych w tkankach zwierząt i 

produktach pochodzenia zwierzęcego

26 650,00

1) wydatki jednostki w tym: 26 650,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 26 650,00

01030 Izby rolnicze 36 400,00

1) wydatki jednostki w tym: 36 400,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 36 400,00

01042 Wyłączenie z produkcji rolnej 10 000,00

1) wydatki jednostki w tym: 10 000,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 45 000,00

1) wydatki jednostki w tym: 45 000,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 45 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 20 000,00

1) wydatki jednostki w tym: 20 000,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 000,00

01095 Pozostała działalność 21 000,00

1) wydatki jednostki w tym: 21 000,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 21 000,00

020 3 700,00

02001 Gospodarka leśna 3 700,00

1) wydatki jednostki w tym: 3 700,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 700,00

600 929 716,65

60004 Lokalny transport zbiorowy 349 944,00

1) wydatki jednostki w tym: 130 944,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 130 944,00

2) dotacje na zadania bieżące 219 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 33 540,00

1) wydatki jednostki w tym: 33 540,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 33 540,00

60016 Drogi publiczne gminne 506 232,65

1) wydatki jednostki w tym: 506 232,65

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 506 232,65

60017 Drogi wewnętrzne 40 000,00

1) wydatki jednostki w tym: 40 000,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 40 000,00

630 Turystyka 78 500,00

Leśnictwo

Dział Rozdział Wyszczególnienie

Rolnictwo i łowiectwo

Transport i łączność

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIV/516/2023

Rady Gminy Reńska Wieś

z dnia 20 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CB3A290-4FD9-45C9-B984-74FFE94B7102. Podpisany



63095 Pozostała działalność 78 500,00

1) wydatki jednostki w tym: 78 500,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 78 500,00

700 487 654,91

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 244 000,00

1) wydatki jednostki w tym: 244 000,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 244 000,00

70007 Gospodarka mieszkaniowym zasobem gminy 157 700,00

1) wydatki jednostki w tym: 157 700,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 137 700,00

b) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20 000,00

70095 Pozostała działalność 85 954,91

1) wydatki jednostki w tym: 85 954,91

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 66 954,91

b) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 19 000,00

710 80 428,30

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 50 928,30

1) wydatki jednostki w tym: 50 928,30

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 50 928,30

71035 Cmentarze 29 500,00

1) wydatki jednostki w tym: 29 500,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 13 000,00

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 16 500,00

750 4 808 341,00

75011 Urzędy Wojewódzkie 154 341,00

1) wydatki jednostki w tym: 154 341,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 154 341,00

75022 Rady Gmin 175 000,00

1) wydatki jednostki w tym: 15 000,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 15 000,00

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 160 000,00

75023 Urzędy Gmin 4 111 700,00

1) wydatki jednostki w tym: 4 104 700,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 505 700,00

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 599 000,00

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 7 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 80 000,00

1) wydatki jednostki w tym: 80 000,00

a) wydatki związane z realizacją ich  statutowych zadań 80 000,00

75095 Pozostała działalność 287 300,00

1) wydatki jednostki w tym: 197 300,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 42 300,00

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 155 000,00

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 90 000,00

751 1 723,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa 

1 723,00

1) wydatki jednostki w tym: 1 723,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 723,00

754 312 530,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 302 530,00

Gospodarka mieszkaniowa

Działalnośc usługowa

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Administracja publiczna

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CB3A290-4FD9-45C9-B984-74FFE94B7102. Podpisany



1) wydatki jednostki w tym: 290 530,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 68 500,00

b) wydatki związane z realizacją ich  statutowych zadań 222 030,00

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 12 000,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 10 000,00

1) wydatki jednostki w tym: 10 000,00

b) wydatki związane z realizacją ich  statutowych zadań 10 000,00

757 127 838,00

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do 

tytułu dłużnego - kredyty i pożyczki
90 800,00

1) obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego 90 800,00

75704
Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb 

Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego
37 038,00

1) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w danym roku 

budżetowym

37 038,00

758 340 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 340 000,00

- ogólne 215 000,00

- celowa (zarządzanie kryzysowe) 125 000,00

801 20 871 959,77

80101 Szkoły podstawowe 13 393 407,76

1) wydatki jednostki w tym: 10 259 178,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 850 849,00

b) wydatki związane z realizacją ich  statutowych zadań 1 408 329,00

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 359 404,00

3) dotacje na zadania bieżące 2 774 825,76

80104 Przedszkola 6 176 222,20

1) wydatki jednostki w tym: 6 014 770,20

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 064 709,20

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 950 061,00

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 161 452,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 282 190,00

1) wydatki jednostki w tym: 242 190,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 218 200,00

b) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 23 990,00

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 40 000,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 63 336,00

1) wydatki jednostki w tym: 63 336,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 63 336,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego

325 424,48

1) wydatki jednostki w tym: 325 424,48

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 124 986,59

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 200 437,89

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych

440 289,33

1) wydatki jednostki w tym: 409 108,17

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 54 044,11

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 355 064,06

2) dotacje na zadania bieżące 31 181,16

Obsługa długu publicznego

Różne rozliczenia

Oświata i wychowanie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CB3A290-4FD9-45C9-B984-74FFE94B7102. Podpisany



80195 Pozostała działalność 191 090,00

1) wydatki jednostki w tym: 187 090,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 187 090,00

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 000,00

851 372 735,82

85153 Zwalczanie narkomanii 1 000,00

1) wydatki jednostki w tym: 1 000,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 179 000,00

1) wydatki jednostki w tym: 179 000,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 000,00

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 164 000,00

85195 Pozostała działalność 192 735,82

1) wydatki jednostki w tym: 186 435,82

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 77 612,00

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 108 823,82

2) dotacje na zadania bieżące 5 300,00

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 000,00

852 2 137 112,00

85202 Domy pomocy społecznej 420 000,00

1) wydatki jednostki w tym: 420 000,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 420 000,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 3 000,00

1) wydatki jednostki w tym: 3 000,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 000,00

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej

7 000,00

1) wydatki jednostki w tym: 7 000,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 7 000,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe
254 000,00

1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 254 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 20 000,00

1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 20 000,00

85216 Zasiłki stałe 100 000,00

1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 100 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 891 000,00

1) wydatki jednostki w tym: 886 000,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 767 000,00

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 119 000,00

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 000,00

85228 Usługi opiekuncze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 29 500,00

1) wydatki jednostki w tym: 29 500,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 26 500,00

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 24 000,00

1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 24 000,00

85295 Pozostała działalność 388 612,00

1) wydatki jednostki w tym: 243 612,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 94 900,00

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 148 712,00

Pomoc społeczna

Ochrona zdrowia

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CB3A290-4FD9-45C9-B984-74FFE94B7102. Podpisany



2) dotacje na zadania bieżące 90 000,00

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 55 000,00

854 12 000,00

85415 Pomoc materialna  o charakterze socjalnym 12 000,00

1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 12 000,00

855 3 147 752,83

85501 Świadczenia wychowawcze 4 000,00

1) wydatki jednostki w tym: 4 000,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 000,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

1 987 000,00

1) wydatki jednostki w tym: 261 700,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 232 100,00

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 29 600,00

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 725 300,00

85504 Wspieranie rodziny 51 400,00

1) wydatki jednostki w tym: 51 400,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 50 400,00

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 000,00

85508 Rodziny zastępcze 90 000,00

1) wydatki jednostki w tym: 90 000,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 90 000,00

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

20 900,00

1) wydatki jednostki w tym: 20 900,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 900,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 994 452,83

1) wydatki jednostki w tym: 988 452,83

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 398 452,83

b) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 590 000,00

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 000,00

900 1 157 500,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 25 500,00

1) wydatki jednostki w tym: 25 500,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 17 000,00

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 8 500,00

90013 Schroniska dla zwierząt 3 000,00

1) wydatki jednostki w tym: 3 000,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 900 000,00

1) wydatki jednostki w tym: 900 000,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 900 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska
19 000,00

1) wydatki jednostki w tym: 19 000,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 19 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 30 000,00

1) wydatki jednostki w tym: 30 000,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30 000,00

90095 Pozostała działalność 180 000,00

1) wydatki jednostki w tym: 180 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Edukacyjna opieka wychowawcza

Rodzina

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CB3A290-4FD9-45C9-B984-74FFE94B7102. Podpisany



a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 180 000,00

921 1 230 737,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 660 000,00

1) dotacje na zadania bieżące 660 000,00

92116 Biblioteki 290 000,00

1) dotacje na zadania bieżące 290 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 10 000,00

1) dotacje na zadania bieżące 10 000,00

92195 Pozostała działalność 270 737,00

1) wydatki jednostki w tym: 245 737,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 239 437,00

b) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 300,00

2) dotacje na zadania bieżące 25 000,00

926 424 152,08

92601 Obiekty sportowe 10 767,66

1) wydatki jednostki w tym: 10 767,66

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 767,66

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 381 100,00

1) wydatki jednostki w tym: 180 600,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 51 000,00

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 129 600,00

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 500,00

3) dotacje na zadania bieżące 200 000,00

92695 Pozostała działalność 32 284,42

1) wydatki jednostki w tym: 32 284,42

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 32 284,42

36 683 431,36Ogółem wydatki bieżące     

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Kultura fizyczna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CB3A290-4FD9-45C9-B984-74FFE94B7102. Podpisany



Tabela nr 2

010 10 756 814,09

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 60 000,00

Rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej ul. Pawłowska i Sportowa w 

Radziejowie 

60 000,00  Budżet gminy 

01044 Infrastktura sanitacyjna wsi 10 696 814,09

Kanalizacja Mechnica-Kamionka (dokumentacja) 160 000,00  Budżet gminy 

Budowa kanalizacji sanitarnej w sołectwie Poborszów 8 977 596,33 6 469 355,33

Budżet gminy 

2 500 000,00 Rządowy 

Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji 

Strategicznych na 

realizację zadań 

inwestycyjnych
Budowa kanalizacji sanitarnej w sołectwie Poborszów etap II 1 480 017,76 1 042 262,00 Program 

Rozwoju Obszarów 

Wiejskich

437 755,76  Budżet 

gminy 
Budowa kanalizacji sanitarnej ul. Promienna i Wiosenna w 

Większycach - opracowanie dokumentacji

49 200,00  Budżet gminy 

Monitoring wraz z wymianą szafki sterowniczej na 

przepompowniach ścieków

30 000,00  Budżet gminy 

600 10 652 743,76

60016 Drogi publiczne gminne 10 604 293,76

Przebudowa z rozbudową ul. Pawłowickiej i ul. Kozielskiej w 

Reńskiej Wsi

7 425 633,65 3 340 462,63 Budżet 

gminy

4 085 171,02 Rządowy 

Fundusz Rozwoju Dróg 

Budżet gminy

Przebudowa i rozbudowa  drogi gminnej nr 1076910 Kamionka-

Poborszów

3 142 729,90 1 972 729,90 Program 

Rozwoju Obszarów 

Wiejskich

1 170 000,00 Budżet 

gminy
Dokumentacja drogi 107660O (od ul. Harcerskiej w kierunku 

Kamionki)

8 210,21 Fundusz sołecki 

Komorno

Budowa przystanku autobusowego przy ul. Krapkowickiej w 

Poborszowie

27 720,00 Fundusz sołecki 

Poborszów

60017 Drogi wewnętrzne 48 450,00 Budżet gminy 

Przebudowa ul. Transportowej w Reńskiej Wsi - dokumentacja 40 000,00

Dokumentacja projektowa remontu dróg-ul. Żabnik i Główna działka 

nr 503 w Dębowej

8 450,00 Fundusz sołecki Dębowa 

700 29 000,00

70095 Pozostała działalność 29 000,00

Plan wydatków majątkowych budżetu gminy Reńska Wieś na 2024 rok

1)  Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp, w części związanej z realizacją zadań jst oraz zakup i objęcie akcji i udziałów

Dział Rozdział
Wyszczególnienie Planowane 

wydatki - zł

Źródła finansowania

Rolnictwo i łowiectwo

Transport i łączność

Gospodarka mieszkaniowa

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CB3A290-4FD9-45C9-B984-74FFE94B7102. Podpisany



Zakup kosiarki (traktorek) 13 000,00 Fundusz sołecki 

Gierałtowice

Zakup traktorka do koszenia terenów zielonych 16 000,00 Fundusz sołecki Łężce

801 156 800,00

80104 Przedszkola 156 800,00

Plac zabaw przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Reńskiej Wsi 156 800,00 Budżet gminy

851 5 535,00

85195 Pozostała działalność 5 535,00

Instalacja gazu i kotłowni gazowych w budynku Ośrodka Zdrowia w 

Reńskiej Wsi - dokumentacja

5 535,00 Budżet gminy

855 564 611,33

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 564 611,33

Utworzenie Klubu Malucha w Długomiłowicach 564 611,33 459 033,60 środki KPO 

w ramach Programu 

rozwoju instytucji opieki 

nad dziećmi w wieku do 

lat 3"MALUCH+ 2022-

2029

61 931,90  środki 

budżetu państwa  na 

finansowanie podatku 

vat uzupełnienie 

środków KPO w ramach 

Programu rozwoju 

instytucji opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 

3"MALUCH+ 2022-

2029

43 645,83 Budżet gminy

900 135 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 130 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych

130 000,00 Budżet gminy

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 5 000,00

Projekt oświetlenia ulicznego na ul. Główna w Pociękarbiu 5 000,00 Fundusz sołecki 

Pociękarb

921 47 700,00

92195 Pozostała działalność 47 700,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Pokrzywnicy 31 500,00 Fundusz sołecki 

Pokrzywnica

Zakup namiotu z zestawem ławek i stołów 16 200,00 Fundusz sołecki Reńska 

Wieś

926 103 623,15

92601 Obiekty sportowe 15 000,00

Zakup rolet zewnętrznych do wiejskej sali gimnastycznej
15 000,00 Fundusz sołecki 

Mechnica

92695 Pozostała działalność 88 623,15

Utworzenie i wyposażenie placów zabaw na terenie Gminy, w tym: 88 623,15

1. Przebudowa placu zabaw w Komornie
13 500,00 Fundusz sołecki 

Komorno

2. Plac zabaw w Łężcach 15 938,73 Fundusz sołecki Łężce

3. Modernizacja placu zabaw w Radziejowie
19 000,00 Fundusz sołecki 

Radziejów

4. Plac zabaw - ul.Sportowa -boisko w Większycach
40 184,42 Fundusz sołecki 

Większyce

Ogółem środki na wydatki majątkowe: 22 451 827,33 zł

Rodzina

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Kultura fizyczna

Oświata i wychownie

Dział 851 Ochrona zdrowia

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CB3A290-4FD9-45C9-B984-74FFE94B7102. Podpisany



Załącznik nr 3

Przychody i rozchody budżetu Gminy Reńska Wieś w 2024 roku

903 Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
1 042 262,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2  pkt 6 ustawy 5 500 000,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 4 550 000,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych     677 563,60

11 769 825,60

963 	Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
3 042 262,00

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 550 000,00

3 592 262,00  Razem

  Razem

§ Wyszczególnienie
Rozchody

( w zł)

§ Wyszczególnienie
Przychody

( w zł)

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIV/516/2023

Rady Gminy Reńska Wieś

z dnia 20 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CB3A290-4FD9-45C9-B984-74FFE94B7102. Podpisany



 Załącznik nr 4 

Tabela nr 1

Dział 900 15 000,00

Rozdział

90019
15 000,00

§ 0690 Wpływy z różnych opłat 15 000,00

Tabela nr 2

Dział 900

Rozdział

90019
15 000,00

15 000,00

15 000,00

1) wydatki jednostki w tym:

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Dochody należne gminie zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

w 2024 roku 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska

Wydatki na realizację zadań własnych związanych z ochroną środowiska i gospodarką 

wodną w 2024 roku

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXIV/516/2023

Rady Gminy Reńska Wieś

z dnia 20 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CB3A290-4FD9-45C9-B984-74FFE94B7102. Podpisany



Tabela nr 1

Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

w Gminie Reńska Wieś w 2024 roku

Dział

756
140 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
140 000,00

0480 Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 140 000,00

Tabela nr 1a

Dział

756
40 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
40 000,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napoi 

alkoholowych w obrocie hurtowym 40 000,00

Tabela nr 2

180 000,00

Zwalczanie narkomanii 1 000,00

1) wydatki jednostki w tym: 1 000,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 179 000,00

1) wydatki jednostki w tym: 179 000,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 000,00

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 164 000,00

Rozdział

§

 Załącznik nr 5 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem
Rozdział

§

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napoi alkoholowych w obrocie hutrtowym

w Gminie Reńska Wieś w 2024 roku

Wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w 2024 roku

Dział 851 Ochrona zdrowia

Rozdział 85153

85154

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXIV/516/2023

Rady Gminy Reńska Wieś

z dnia 20 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CB3A290-4FD9-45C9-B984-74FFE94B7102. Podpisany



Załącznik nr 6

Tabela nr 1

  Plan 

(w zł)

750 154 341,00

75011 154 341,00

Dochody bieżące:

Dotacje otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

751 1 723,00

75101 1 723,00

Dochody bieżące:

 Dotacje otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

852 7 412,00

85228 3 000,00

Dochody bieżące:

 Dotacje otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

3 000,00

85295 4 412,00

Dochody bieżące:

 Dotacje otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

4 412,00

855 1 970 400,00

85502 1 949 500,00

Dochody bieżące:

Dotacje otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

1 949 500,00

Rodzina

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

2010

1 723,00

Administracja publiczna

Urzędy Wojewódzkie

2010 154 341,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej kontroli i ochrony prawa

2010

Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami Gminy Reńska Wieś na 2024 rok

Dział Rozdział § Wyszczególnienie

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

2010

Pomoc społeczna

Pozostała dzialalność

2010

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXIV/516/2023

Rady Gminy Reńska Wieś

z dnia 20 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CB3A290-4FD9-45C9-B984-74FFE94B7102. Podpisany



85513 20 900,00

2010

Dochody bieżące: 

Dotacje otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

20 900,00

2 133 876,00

Załącznik nr 6

Tabela nr 2

   Plan 

           (w zł)

750 154 341,00

75011 Urzędy Wojewódzkie 154 341,00

1) wydatki jednostki w tym: 154 341,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 154 341,00

751 1 723,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 
1 723,00

1) wydatki jednostki w tym: 1 723,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 723,00

852 7 412,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 3 000,00

1) wydatki jednostki w tym: 3 000,00

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 000,00

85295 Pozostała działalność 4 412,00

1) wydatki jednostki w tym: 4 412,00

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 412,00

855 1 970 400,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

1 949 500,00

1) wydatki jednostki w tym: 234 200,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 221 000,00

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 13 200,00

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 715 300,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

20 900,00

1) wydatki jednostki w tym: 20 900,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 900,00

2 133 876,00

Rodzina

Ogółem wydatki      

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 

świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 

ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

Ogółem

Pomoc społeczna

Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami Gminy Reńska Wieś na 2024 rok

Dział
Rozdz

iał
Wyszczególnienie

Administracja publiczna

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CB3A290-4FD9-45C9-B984-74FFE94B7102. Podpisany



Załącznik nr 7

Tabela nr 1

Tabela nr 1

600 33 540,00

60014 33 540,00

2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

33 540,00

Tabela nr 2

600 33 540,00

60014 33 540,00

33 540,00

33 540,00

Dochody związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego dotacji z budżetu Gminy na rok  2024 rok

Dział Rozdział § Nazwa
Kwota 

(w zł)      

Transport i łączność

Drogi publiczne powiatowe

1) wydatki jednostki w tym:

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Transport i łączność

Drogi publiczne powiatowe

Dochody związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego dotacji z budżetu Gminy na rok  2024 rok

Dział Rozdział § Nazwa
Kwota 

(w zł)      

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXIV/516/2023

Rady Gminy Reńska Wieś

z dnia 20 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CB3A290-4FD9-45C9-B984-74FFE94B7102. Podpisany



Wykaz planowanych dotacji z budżetu Gminy na rok  2024

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych:

1) Dotacje podmiotowe

921 950 000,00

92109 660 000,00

2480 Gminny Ośrodek Kultury w Reńskiej Wsi

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury

660 000,00

92116 Biblioteki 290 000,00

2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Reńskiej Wsi

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury

290 000,00

950 000,00

2) Dotacje celowe

600 219 000,00

60004 219 000,00

2320 Starostwo Powiatowe w Kędzierzynie-Koźlu

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

219 000,00

851 5 300,00

85195 5 300,00

2710 Starostwo Powiatowe w Kędzierzynie-Koźlu

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących

5 300,00

224 300,00

Dział Rozdział § Nazwa
Kwota 

(w zł)      

Załącznik nr 8

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

              Razem dotacje podmiotowe

Dział Rozdział § Nazwa
Kwota

(w zł)

Transport i łączność

Lokalny transport zbiorowy

Ochrona zdrowia

Pozostała działalność

              Razem dotacje celowe

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LXIV/516/2023

Rady Gminy Reńska Wieś

z dnia 20 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CB3A290-4FD9-45C9-B984-74FFE94B7102. Podpisany



II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych:

1) Dotacje podmiotowe

2 806 006,92

80101 2 774 825,76

2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Mechnicy

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty

2 774 825,76

80150 31 181,16

2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Mechnicy

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty

31 181,16

2 806 006,92

2) Dotacje celowe

90 000,00

85295 90 000,00

2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego

90 000,00

140 000,00

90005 140 000,00

6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych 

do sektora finansów publicznych

140 000,00

35 000,00

92120 10 000,00

2720 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie prac remontowych 

i konserwatorskich obiektów zabytkowych, 

przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

10 000,00

92195 25 000,00

2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego

25 000,00

200 000,00

92605 200 000,00

2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego

200 000,00

465 000,00

Dział Rozdział § Nazwa

852 Pomoc społeczna

Pozostała działalność

Kwota

(w zł)

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

               Razem dotacje podmiotowe

Dział Rozdział § Nazwa
Kwota

( w zł)

926 Kultura fizyczna

Zadania w zakresie kultury fizycznej

               Razem dotacje celowe

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Pozostała działalność

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CB3A290-4FD9-45C9-B984-74FFE94B7102. Podpisany



Załącznik nr 9

lp. Nazwa sołetwa

Kwota 

wydatków

(w zł)

600-60016 600-60017 630-63095 700-70095 851-85195 900-90015 921-92195 926-92601 926-92695

1. Bytków 15 225,82 3 702,00 5 323,82 6 200,00

2. Dębowa 20 752,63 8 450,00 8 302,63 4 000,00

3. Długomiłowice 54 184,42 28 000,00 14 000,00 12 184,42

4. Gierałtowice 28 338,44 24 000,00 4 338,44

5. Kamionka 20 860,99 4 500,00 16 360,99

6. Komorno 31 210,21 8 210,21 2 500,00 6 500,00 14 000,00

7. Łężce 41 938,73 19 000,00 7 000,00 15 938,73

8. Mechnica 53 967,66 7 000,00 18 000,00 25 767,66 3 200,00

9. Naczysławki 18 639,43 3 000,00 15 639,43

10. Poborszów 37 170,50 27 720,00 5 450,50 4 000,00

11. Pociękarb 17 826,67 1 400,00 5 000,00 11 426,67

12. Pokrzywnica 54 184,42 8 300,00 41 884,42 4 000,00

13. Radziejów 20 102,41 1 102,41 19 000,00

14. Reńska Wieś 54 184,42 5 000,00 8 000,00 30 600,00 10 584,42

15. Większyce 54 184,42 6 000,00 8 000,00 40 184,42

16. Razem wyadtki 522 771,17 35 930,21 8 450,00 28 000,00 104 954,91 13 323,82 5 000,00 190 437,00 25 767,66 110 907,57

WYDATKI JEDNOSTEK POMOCNICZYCH GMINY NA ROK 2023 ZE ŚRODKÓW Z ART. 2 UST. 1 USTAWY O FUNDUSZU SOŁECKIM  2024 rok

Klasyfikacja budżetowa dział-rozdział

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LXIV/516/2023

Rady Gminy Reńska Wieś

z dnia 20 grudnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CB3A290-4FD9-45C9-B984-74FFE94B7102. Podpisany



 
UZASADNIENIE 

 

Uchwała Rady Gminy  Reńska Wieś  z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok 

opracowana została na podstawie projektu budżetu Gminy Reńska Wieś na 2024 rok przyjętym 

Zarządzeniem Wójta Gminy Reńska Wieś nr 132/2023 z dnia 14 listopada 2023 r.  

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu: 

- Uchwałą nr Pb/26/2023 z dnia 4 grudnia 2023 r. pozytywnie zaopiniował przedłożony projekt uchwały 

budżetowej Gminy Reńska Wieś na 2024 rok,  

- Uchwałą nr Dp/23/2023 dnia 4 grudnia 2023 r. pozytywnie zaopiniował możliwość sfinansowania deficytu 

określonego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Reńska Wieś  na 2024 rok. 

W stosunku do projektu budżetu Gminy Reńska Wieś na 2024 rok przyjętym Zarządzeniem Wójta Gminy 

Reńska Wieś na 2024 rok dokonano następujących zmian: 

1. Załącznik nr 1, tabela nr 1 Plan dochodów bieżących budżetu Gminy Reńska Wieś na 2024 rok: 

a) zwiększono dochody w dziale 855 rozdziale 85516 o kwotę 130 242,52 zł z tytułu dofinansowania z 

środków z KPO oraz środków z budżetu państwa na finansowanie podatku Vat, jako uzupełnienie 

środków z KPO z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadania pn. Dofinansowanie klubu 

dziecięcego z programu MALUCH+ 2022-2029 (nazwa własna Utworzenie Klubu Malucha w 

Długomiłowicach), 

2. Załącznik nr 1, tabela nr 2 Plan dochodów majątkowych budżetu Gminy Reńska Wieś na 2024 rok: 

a) zmniejszono wydatki majątkowe w ramach działu 600 rozdziału 60016  o kwotę 254 320,10 zł, z 

uwagi na ostateczną wartość zadania po przeprowadzonym przetargu o udzielenie zamówienia 

publicznego i wysokość dofinansowania, 

b) zwiększono dochody w dziale 855 rozdziale 85516 o kwotę 520 965,50 zł z tytułu dofinansowania z 

środków z KPO oraz środków z budżetu państwa na finansowanie podatku Vat, jako uzupełnienie 

środków z KPO z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadania pn. Dofinansowanie klubu 

dziecięcego z programu MALUCH+ 2022-2029 (nazwa własna Utworzenie Klubu Malucha w 

Długomiłowicach), 

3. Załącznik nr 2, tabela nr 1 Plan wydatków bieżących budżetu Gminy Reńska Wieś na 2024 rok:  

a) zwiększono wydatki bieżące w dziale 855 rozdziale 85516 o kwotę 141 152,83 zł z tytułu realizacji 

nowego zadania  pn. Dofinansowanie klubu dziecięcego z programu MALUCH+ 2022-2029 (nazwa 

własna Utworzenie Klubu Malucha w Długomiłowicach), 

4. Załącznik nr 2, tabela nr 2 Plan wydatków majątkowych budżetu Gminy Reńska Wieś na 2024 rok:  

a) zwiększono wydatki majątkowe w dziale 010 rozdziale 01044 o kwotę 8 258,76 zł z tytułu realizacji 

zadań  pn.: Budowa kanalizacji sanitarnej w sołectwie Poborszów kwota 8 241,00 zł, Budowa 

kanalizacji sanitarnej w sołectwie Poborszów etap II kwota 17,76 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CB3A290-4FD9-45C9-B984-74FFE94B7102. Podpisany



b) zwiększono wydatki majątkowe w dziale 600 rozdziale 60016 o kwotę 528 462,63 zł z tytułu 

realizacji zadania  pn. Przebudowa z rozbudową ul. Pawłowickiej i ul. Kozielskiej w Reńskiej Wsi, 

c) zmniejszono wydatki majątkowe w dziale 600 rozdziale 60016 o kwotę 357 270,10 zł z tytułu 

realizacji zadania  pn. Przebudowa i rozbudowa  drogi gminnej nr 1076910 Kamionka-Poborszów, z 

uwagi na ostateczną wartość zadania po przeprowadzonym przetargu o udzielenie zamówienia 

publicznego, 

d) zwiększono wydatki majątkowe w dziale 851 rozdziale 85195 o kwotę 5 535 zł z tytułu realizacji 

zadania  pn. Instalacja gazu i kotłowni gazowych w budynku Ośrodka Zdrowia w Reńskiej Wsi - 

dokumentacja, 

e) zwiększono wydatki majątkowe w dziale 855 rozdziale 85516 o kwotę 564 611,33 zł z tytułu 

realizacji nowego zadania  pn. Dofinansowanie klubu dziecięcego z programu MALUCH+ 2022-

2029 (nazwa własna Utworzenie Klubu Malucha w Długomiłowicach). 

Wydatki majątkowe wymienione w pkt 3 lit. a,b,d w ww. zakresie pierwotnie planowane były do wykonania 

w 2023 roku, jednak ich realizacja przepadnie na 2024 rok, wydatki zostały także ujęte jako przedsięwzięcia 

w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Reńska Wieś na lata 2024-2031. Źródłem finansowania ww. 

wydatków są wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2  pkt 6 ustawy. 

3. Załącznik nr 3 Przychody i rozchody budżetu Gminy Reńska Wieś na 2024 rok:  

a) zwiększono przychody w § 957 Nadwyżki z lat ubiegłych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CB3A290-4FD9-45C9-B984-74FFE94B7102. Podpisany


	UCHWAŁA NR LXIV/516/2023 RADY GMINY REŃSKA WIEŚ z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	tir. 1 (2) w § 2 pkt 2


	§ 3
	tir. 1 (3) w § 3
	tir. 2 (4) w § 3
	tir. 3 (5) w § 3

	§ 4
	tir. 1 (6) w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	tir. 1 (7) w § 8

	§ 9
	tir. 1 (8) w § 9

	§ 10
	tir. 1 (9) w § 10

	§ 11
	tir. 1 (10) w § 11

	§ 12
	tir. 1 (11) w § 12

	§ 13
	tir. 1 (12) w § 13

	§ 14
	pkt 1 w § 14
	pkt 2 w § 14
	pkt 3 w § 14
	pkt 4 w § 14
	pkt 5 w § 14

	§ 15
	§ 16
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Uzasadnienie




